BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-BKHCN
 Hà Nội, ngày        tháng        năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Phương án tổ chức đấu giá lại quyền sử dụng tần số vô tuyến điện
đối với băng tần 703-713 MHz và 758-768 MHz (khối băng tần B1-B1’) và băng

tần 723-733 MHz và 778-788 MHz (khối băng tần B3-B3’)

BỘ TRƯỞNG BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17 tháng 11 năm 2016; Luật sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật Đấu giá tài sản ngày 27 tháng 6 năm 2024;
Căn cứ Nghị định số 55/2025/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2025 của Chính

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa học
và Công nghệ;

Căn cứ Nghị định số 63/2023/NĐ-CP ngày 18 tháng 8 năm 2023 của Chính
phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Tần số vô tuyến điện số 42/2009/QH12,
được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 09/2022/QH15;

Căn cứ Nghị đinh số 172/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 12 năm 2024 của
Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14
được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 37/2024/QH15;

Căn cứ Quyết định số 1815/QĐ-BKHCN ngày 18 tháng 7 năm 2025 của Bộ
trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ về mức thu cơ sở đối với băng tần 703-713
MHz và 758-768 MHz, băng tần 723-733 MHz và 778-788 MHz;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Tần số vô tuyến điện.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Phương án tổ chức đấu giá lại
quyền sử dụng tần số vô tuyến điện đối với băng tần 703-713 MHz và 758-768
MHz (khối băng tần B1-B1’) và băng tần 723-733 MHz và 778-788 MHz (khối
băng tần B3-B3’) cho hệ thống thông tin di động mặt đất công cộng theo tiêu chuẩn
IMT.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng các Vụ: Kế hoạch - Tài chính, Pháp

chế; Cục trưởng các Cục: Tần số vô tuyến điện, Viễn thông chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Phạm Đức Long;
- Trung tâm Truyền thông khoa học và công nghệ;
- Các doanh nghiệp viễn thông;
- Lưu: VT, CTS.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

 Phạm Đức Long

		2025-07-18T23:19:33+0700

		2025-07-21T13:14:09+0700
	Phạm Đức Long

		2025-07-21T14:58:30+0700

		2025-07-21T14:58:30+0700

		2025-07-21T14:58:30+0700